Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1846/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda operação ta-
buracos no cruzamento na Rua
Tupis sentido acesso a Av. Santa
Bárbara, bairro São Francisco;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda operação tapa-buracos no cruzamento da Rua Tupis
sentido acesso a Av. Santa Bárbara – Bairro São Francisco, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes que relataram a existências de

buracos na malha asfáltica no local supracitado. Estes estão danificando os
veículos, dificultando o tráfego pela rua e aumentando o risco de acidentes
devido ao estado deteriorado que se encontra, causando transtornos para os
motoristas e pedestres que transitam por essa via, por isso solicitam
providências “URGENTES” a fim de eliminar o aumento periódico dos buracos
já existentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado

-vereador-